
UCHWAŁA NR XXXX/264/2017
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 22 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej gminy 
Lądek - Zdrój.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zmianami w związku z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 60), uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział w akcji 
ratowniczo - gaśniczej lub w szkoleniu w następującej wysokości:

1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczo-gaśniczym w wysokości 15,00 złotych;

2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 
w wysokości 9,00 złotych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 lipca 2017 r.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/199/09 Rady Miejskiej w Lądku Zdroju z dnia 29 stycznia 2009 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Lądek 
Zdrój.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju

Tomasz Nowicki

Id: 45E8F3AE-E6E4-4F4E-B654-B0084379A303. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2017 r.
poz. 60) Rada Gminy ustala wysokości ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu
pożarniczym członkom ochotniczej straży pożarnej, z tym że wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać
1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej
Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach
z Fundusz u Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy.

Stawka ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach
ratowniczych i szkoleniach pożarniczych nie była podnoszona od 2009 r. i wynosi obecnie 10 zł/godz. za każdą
godzinę udziału w działaniu ratowniczo-gaśniczym i 6 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk

Id: 45E8F3AE-E6E4-4F4E-B654-B0084379A303. Podpisany Strona 1




